
 

Idéburet  Offentligt 
partnerskap 

Samhället är större än staten 
Välfärd är mer än det som skattekronorna betalar, har alltid varit och kommer alltid att vara. I 

grunden bygger välfärden på att vi som är medlemmar av samhället bryr oss om varandra. Den 

omtanken får inte snävas av till att enbart handla om att betala skatt. Då blir samhället kallt och 

svagt.  

Samhället är större än marknaden 
Ambitionen att bredda utbudet av aktörer som är aktiva i samhället leder ofta till 

marknadslösningar. Dessa har sitt berättigande. Men det finns också andra relationer för att 

finansiera och reglera mångfalden, relationer som bygger på att alla samhällsproblem inte bäst 

löses genom konkurrens och tjänsteproduktion på en marknad. 

Partnerskapsrelationen är ett sådant val 
Varje regional/lokal myndighet ska, enligt EU-kommissionens jurister och svenska regeringen, först 

och främst pröva vad syftet med en viss verksamhet är och brukarens behov och rättigheter, 

därefter bestämma vilket finansieringsverktyg som passar. Dvs myndigheten är inte tvingad att 

upphandla all verksamhet från externa parter. Partnerskapsrelationen är en möjlighet då: 

 Verksamheten sker på initiativ av den idéburna organisationen 

 Verksamheten är ett led i att förverkliga ett politiskt program eller plan, där de idéburna 

organisationerna särskilt nämns, exempelvis en lokal överenskommelse 

 Verksamheten inte kan ses som en del av det normerade föreningsbidraget 

 Det inte finns en marknad eller en konkurrenssituation att vårda 

 Bägge parterna är med och finansierar verksamheten (via pengar eller andra insatser) 

 Verksamheten inte detaljregleras från kommunen  

Ett idéburet – offentligt partnerskap bör ingås när: 

 Verksamheten bidrar till lokal utveckling och delaktighet i samhället  

 varken den offentliga organisationen eller den idéburna organisationen vill göra den idéburna 

organisationen till underleverantör, utan istället en fortsatt fri och självständig aktör 

 

Mer information 
 

http://www.socialforum.se/iop. För att få mer kontakter, skicka ett mejl till 

ludvig.sandberg@socialforum.se.  
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